
1 
 

OKRM/69/2023/Z/32 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

 

Z Á P I S  

ze 4. jednání sociální komise rady města konaného dne 13.04.2023 

Přítomni: Mgr. Miroslav Bína, MBA, Mgr. Markéta Elich, Ph.D., Jaromír Frank, Pavla Heyduková, 

Bc. Jan Hošek, Vladimíra Hrušková, Mgr. Jana Kilbergerová, doc. Ing. Lucie Kozlová, 

Ph.D., Bc. Kamil Podzimek, Mgr. Radka Šulistová, Ph.D.  

Omluveni: Alice Stierandová 

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Kamil Podzimek. Na úvod přednesl upravený návrh programu, 

(kromě plánovaného zpracování návrhu na rozdělení alokované částky v rámci dotačního programu 

na podporu sociální oblasti navíc zpracování návrh na rozdělení alokované částky v rozpočtu OSV 

proseniorským organizacím) a dotázal se, zdali s ním všichni souhlasí či mají návrhy na jeho doplnění. 

Navrhovaný program byl jednohlasně schválen.  

Průběh jednání: 

1. Dotační program na podporu sociální oblastí 2023 - vyhodnocení přijatých žádostí 

Přijato usnesení č. 4/2023 – hlasování proběhlo odděleně ke každému z opatření 

z důvodu vyloučení střetu zájmů 

Členové komise dostali v dostatečném předstihu přehled přijatých žádostí do vyhlášených opatření 

včetně hodnocení administrátorem. Následně provedli vlastní hodnocení ke každé přiřazené žádosti 

v „Dotačním portálu“. Individuální hodnocení (jak bodové, tak i navržené dotace) bylo následně 

zprůměrováno a zaneseno do souhrnné tabulky, která byla v průběhu diskuze členů hodnotící komise 

promítána a byly do ní zaneseny návrhy na poskytnutí dotace. Do individuálního hodnocení se 

zapojilo celkem 10 členů. 1 člen nehodnotil a nezúčastnil se ani hodnotící komise. 

Členové komise hodnotili celkem 91 přijatých žádostí. Ke každé žádosti vedli diskuzi, jejímž výstupem 

byl návrh výše podpory, případně komentář z jakého důvodu nedošlo k podpoře. 

Ke každému opatření bylo hlasováno samostatně v souladu se pravidly dotačního programu a se 

složením hodnotící komise ke každému opatření (vyloučení střetu zájmů u opatření č. 1 a č. 3) 

• V opatření na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které poskytují 

kvalitní sociální služby na území města České Budějovice dle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách – bylo vybráno a k podpoře navrženo 39 žádostí (z 51 

přijatých) v celkové částce 6.400 tis. Kč, alokovaná částka ve výši 6.400 tis. Kč  byla 

vyčerpána 

o   Hlasování:  pro 9, zdržel se 1 (střet zájmů) 

• V opatření na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které působí 

v sociální oblasti a zajišťují kvalitní služby a aktivity na území města České 

Budějovice, které doplňují sociální služby, či na ně navazují  –  bylo vybráno 

a k podpoře navrženo 22 žádostí (z 35 přijatých) v celkové částce 2.100 tis. Kč, 

alokovaná částka ve výši 2.000 tis. Kč byla vyčerpána 



2 
 

o   Hlasování:  pro 10 z 10 (nikdo proti, nikdo se nezdržel) 

• V opatření na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které poskytují 

kvalitní adiktologické služby na území města České Budějovice –  bylo vybráno 

a k podpoře navrženo 5 žádostí (ze 5 přijatých) v celkové částce 1.500 tis. Kč, 

alokovaná částka ve výši 1.500 tis. Kč tis. Kč byla vyčerpána 

o   Hlasování: pro 9, zdržel se 1 (střet zájmů) 

Při hodnocení žádostí přijatých v opatření č. 2 se vedla delší diskuze ohledně primární prevence, zdali 

by měla být podporována ze sociální oblasti či je to spíše záležitostí školské oblasti.  

 

2. Poskytnutí neinvestiční dotace proseniorským organizacím 

Přijato usnesení č. 5/2023 (10 - 10,0,0) 

 

Členové komise byli informováni o alokované částce (600 tis. Kč) v rozpočtu odboru sociálních věcí, 

určenou na poskytnutí neinvestiční dotace proseniorským organizacím na území města. Žádost o tuto 

dotaci podali 3 poskytovatelé (stejní jako v roce 2022): 

Ledax o.p.s.      požadavek 45 tis. Kč 

Senioři ČR, pobočný spolek České Budějovice požadavek 250 tis. Kč 

Klub Aktiv, z.s.     požadavek 480 tis. Kč 

K tomuto bodu se následně vedla mezi členy komise diskuze ohledně výše jednotlivých dotací a jejím 

výstupem byl návrh na přerozdělení alokované částky následně: 

Ledax o.p.s.      návrh 45 tis. Kč 

Senioři ČR, pobočný spolek České Budějovice návrh 250 tis. Kč 

Klub Aktiv, z.s.     návrh 250 tis. Kč 

Celkem bude přerozděleno 545 tis. Kč, částka ve výši 65 tis. Kč zůstane alokována pro další případné 

individuální žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

3. Diskuze a různé 

Mgr. Kilberegerová se dotázala na možný pozemek ohledně výstavby pobytového zařízení pro 

seniory. Reagovala doc. Kozlová, kdy sdělila, že město plánuje na zmíněném pozemku bytovou 

výstavbu. 

Dále padl dotaz ohledně záměru „Centrum Okružní“, o kterém se již v krátkosti diskutovalo na 

zastupitelstvu města 3.4.2023. Opět reagovala doc. Kozlová, kdy členům komise sdělila, že se jedná 

záměr přestěhování služeb Domu sv. Pavla provozovaných Charitou České Budějovice v Riegrově ul. 

do objektu „Okružní“, který by předtím musel projít vhodnou rekonstrukcí. O tomto záměru se jedná 

s dotčenými subjekty. Členy komise bude průběžně informovat o vývoji tohoto záměru. 

 

4. jednání sociální komise rady města bylo ukončeno v 19:00 hod. 

 

 



3 
 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Dotační program na podporu sociální oblastí 2023 - vyhodnocení přijatých žádostí 

 
sociální komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 4/2023: 

sociální komise rady města 

I. s c h v a l u j e  
návrh na rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2023 

II. d o p o r u č u j e  
radě a zastupitelstvu města návrh na rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2023 schválit 

 
K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace proseniorským organizacím 

 
sociální komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 5/2023: 

sociální komise rady města 

I. s c h v a l u j e  
návrh na rozdělení finančních prostředků proseniorských organizacím 

II. d o p o r u č u j e  
radě a zastupitelstvu města návrh na rozdělení finančních prostředků proseniorským 
organizacím schválit 

 

 

Další termín jednání byl stanoven na 11. května 2023 v zasedací místnosti č. 203.  

 

V Českých Budějovicích dne 14. 3. 2023 

Zapsala: Mgr. Šárka Kovárnová, sekretářka komise 

Ověřil: Mgr. Miroslav Bína, MBA 

Bc. Kamil Podzimek 

předseda komise 

 


